MAX16928
車載用TFT LCD電源、ブーストコンバータ
およびゲート電圧レギュレータ内蔵
19-5991; Rev 1; 1/12
概要
MAX16928は、車載TFT LCDアプリケーション用の高集
積電源です。このデバイスは、1つのブーストコンバータ、
1つの1.8V/3.3Vレギュレータコントローラ、および2

に達するとシャットダウンし、チップ温度が15℃低下する
と通常動作を再開するように設計されています。
型番の表に概要を示すように、このデバイスは最も一般的
な車載TFT LCDディスプレイの電源要件に適合するさま
ざまな電源オプションを提供するように出荷時調整され
ます。
ブーストコンバータ
ループ帯域幅を最大化し、TFT LCDパネルのソースドラ
イバにおいて標準的なパルス状の負荷に対する高速過渡
応答を提供するために、ブーストコンバータは電流モード、
固定周波数PWMアーキテクチャを採用しています。
2.2MHzのスイッチング周波数によって低プロファイルの
インダクタおよびセラミックコンデンサの使用が可能で、
LCDパネル設計の厚さを最小限に抑えることができます。
内蔵の低オン抵抗MOSFETおよびこのデバイスに組み
込まれたデジタルソフトスタート機能により、必要な外付
け部品の数が削減されるとともに、突入電流が制御され
ます。出力電圧は外付けの抵抗分圧器によってVINA〜18V
に設定可能です。レギュレータは各スイッチングサイクル
で内蔵パワーMOSFETのデューティサイクル(D)を変調する
ことによって出力電圧を制御します。MOSFETのデュー
ティサイクルは、次式によって概算することができます。
INA
O
V
D =1
V
η
−
ここで、VINAはINAの電圧、VO = VSH (ブースト出力電圧)、
Eは｢標準動作特性｣に示されているブーストコンバータの
効率です。
端子 名称 機能
13 GH 正のゲート電圧レギュレータの出力
14 DRVN
負のゲート電圧レギュレータのドライバ出力。DRVNは内蔵pチャネルFETのオープンドレインです。DRVN
を外付けnpnパストランジスタのベースに接続してください。
15 GND アナロググランド
16 COMPI ブーストスロープ補償接続。COMPIとGND間にコンデンサを接続してスロープ補償を設定してください。
17 FBGH
正のゲート電圧レギュレータのフィードバック入力。FBGHは1Vに安定化されます。FBGHをGHとGND
間に接続された抵抗分圧器のセンターに接続してください。
18 FBGL
負のゲート電圧レギュレータのフィードバック入力。FBGLは0.25Vに安定化されます。FBGLをREFと
負のゲート電圧レギュレータの出力間に接続された抵抗分圧器のセンターに接続してください。
19 REF 1.25Vリファレンス出力。0.1µFのセラミックコンデンサでREFをGNDに接続してください。
20 SEQ
シーケンシング入力。SEQは500kΩのプルダウン抵抗を内蔵しています。SEQは、VGHおよびVGLが起動
する順序を決定します。電源シーケンシングのオプションについては、表1を参照してください。